ПРОТОКОЛ №
внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Ялта, _____________________________________________
в форме очного голосования

г. Ялта

                    «__ »  ________ 202_г.
Инициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

____________________________________________________________________________.

                                        (Ф.И.О., инициатора общего собрания)

Дата проведения очной части общего собрания «    » __________ 202_ г. _______ ч. _______ мин.

Место проведения очной части общего собрания: г. Ялта, _________________________________, _______________ ( двор)

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме  голосов (равняется жилой площади дома) ______________ (кв.м.).

Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании ________________________(кв.м.) голосов.

Кворум _________%. Общее собрание собственников правомочно.

Повестка дня общего собрания собственников помещений:

1. Выбор председателя многоквартирного домами, а также общего собрания
2. Выбор секретаря общего собрания и членов счетной комиссии
3. Выбор способа управления МКД и утверждение  договора управления многоквартирного дома с управляющей организацией сроком на пять лет.

4.Избрание совета многоквартирного дома и председателя совета уполномоченного  подписывать соответствующие документы (договор управления, акты выполненных работ и т.п.) в рамках договора управления МКД.
5. Утверждение внесения в тариф за содержание и управление  платы за  техническое обслуживание ВДГО, согласно приложения к договору УЭГХ ГУП РК «Крымгазсети» и ежегодное освидетельствование лифтового оборудования (при наличии).
6. Утверждение полного распределения коммунальных ресурсов на содержание общего имущества (СОИ) на всех собственников помещений многоквартирного дома  согласно занимаемой общей жилой (нежилой) площади помещения.
7. Об утверждении места для хранения Протокола Общего собрания собственников помещений и определении места размещения результатов общего собрания для ознакомления с ними всех собственников помещений в МКД.
Решение собственников:
1. Избрание председателя многоквартирного дома, а также общего собрания собственников помещений.

Слушали по первому вопросу:  ________________________________________________

Предложено:

Избрать председателем ________________________________________________________;

(ФИО,  № кв.)

Решили: Количество голосов «За»     ____________ голосов.
     «Против»  ___________ голосов.   «Воздержались»   ____________голосов.
Решение вопроса № 1 «Избрание председателя многоквартирного дома, а также общего
собрания собственников помещений многоквартирного дома» в лице _______________________________________________________     принято  (не принято).
2. Выбор секретаря  общего собрания  и членов счетной комиссии.

Слушали по первому вопросу :  _________________________________________

Предложено:

Избрать секретарем ________________________________________________________;

(ФИО,  № кв.)
Избрание членов счетной комиссии:
______________________________________________________________________;

(ФИО,  № кв.)

______________________________________________________________________;

(ФИО,  № кв.)

______________________________________________________________________

(ФИО,  № кв.)

Решили: Количество голосов «За»     ____________ голосов.
  «Против»  ___________ голосов.   «Воздержались»                     _________ __голосов.
Решение вопроса № 2 «Избрание секретаря общего собрания и членов счетной комиссии »в лице __________________________________________________________________
Избрать членов счетной комиссии в лице:

_____________________________________________________________________;

                                               (ФИО,  № кв.)

______________________________________________________________________;

(ФИО,  № кв.)

_______________________________________________________________; принято  (не принято).

(ФИО,  № кв.)

3. Выбор способа управления МКД и утверждение  договора управления многоквартирного дома
сроком на пять лет по адресу: г. Ялта,. ____________________________________________ с управляющей организацией  ________________________________________________________
Слушали по первому вопросу:  _____________________________________________________

Предложено: Выбрать способ управления МКД и утвердить договор управления многоквартирным домом сроком на пять лет по адресу: г. Ялта,_____________________________________________________________________________с управляющей организацией _________________________________________________________
Решили: Количество голосов «За»     ____________ голосов.
 «Против»  ___________ голосов.   «Воздержались»                     _________ __голосов.
        Решение вопроса № 3. Выбрать способ управления МКД____________________________________________________________________и утвердить договор управления многоквартирным домом сроком на пять лет по адресу: г. Ялта,_____________________________________________________________________________с управляющей организацией __________________ принято  (не принято).
4. Избрание совета многоквартирного дома и председателя совета уполномоченного  подписывать соответствующие документы (договор управления, акты выполненных работ и т.п.) в рамках договора управления МКД.

Слушали по первому вопросу :  _________________________________________

Предложено:

Избрать совет многоквартирного дома и председателя совета уполномоченного  подписывать соответствующие документы (актов и т.п.) в рамках договора управления МКД
______________________________________________________________________;

(ФИО,  № кв.)

______________________________________________________________________;

(ФИО,  № кв.)

______________________________________________________________________;

(ФИО,  № кв.)

______________________________________________________________________;

(ФИО,  № кв.)

Решили: Количество голосов «За»     ____________ голосов.
 «Против»  ___________ голосов.   «Воздержались»                     _________ __голосов.
        Решение вопроса № 4 «Избрать совет многоквартирного дома и председателя совета уполномоченного  подписывать соответствующие документы (договор управления, акты выполненных работ и т.п.) в рамках договора управления МКД » в лице
________________________________________________________;

(ФИО,  № кв.)

________________________________________________________;

(ФИО,  № кв.)

________________________________________________________;

(ФИО,  № кв.)

________________________________________________________        принято  (не принято).

                                                                (ФИО,  № кв.)

5. Утверждение внесение в тариф за содержание и управление  платы за  техническое обслуживание ВДГО, согласно приложения к договору УЭГХ ГУП РК «Крымгазсети» и ежегодное освидетельствование лифтового оборудования (при наличии).
Слушали по первому вопросу :  _____________________________________________________

Предложено: Внести в тариф за содержание и управление  платы за  техническое обслуживание ВДГО, согласно приложения к договору УЭГХ ГУП РК «Крымгазсети» и ежегодное освидетельствование лифтового оборудования (при наличии).
Решили: Количество голосов «За»     ____________ голосов.
 «Против»  ___________ голосов.   «Воздержались»                     _________ __голосов.
        Решение вопроса № 5 Внести в тариф за содержание и управление  платы за  техническое обслуживание ВДГО, согласно приложения к договору УЭГХ ГУП РК «Крымгазсети» и ежегодное освидетельствование лифтового оборудования (при наличии). _____________принято (не принято).
6. Утверждение полного распределения коммунальных ресурсов на содержание общего имущества (СОИ) на всех собственников помещений многоквартирного дома по адресу: г. Ялта, ______________________ согласно занимаемой общей жилой (нежилой) площади помещения

Слушали по первому вопросу :  _____________________________________________________

Предложено: Производить распределение коммунальных расходов на содержание общего имущества (СОИ) на всех собственников помещений многоквартирного дома по адресу: г. Ялта, _________________________________________________________________________ согласно занимаемой общей жилой (нежилой)площади помещения

Решили: Количество голосов «За»     ____________ голосов.
 «Против»  ___________ голосов.   «Воздержались»                     _________ __голосов.
        Решение вопроса № 6 УК производить полное распределение коммунальных расходов на содержание общего имущества (СОИ) на всех собственников помещений многоквартирного дома по адресу: г. Ялта, _____________________________________________________________ согласно занимаемой общей жилой (нежилой)площади помещения_______принято (не принято)
7. Принятие решения об утверждении хранения протокола и определении места для размещения результатов общего собрания для ознакомления с ними всех собственников помещений в МКД.

Слушали __________________________________________________ по вопросу – принятие решения об определении места размещения результатов общего собрания и хранения протокола общего собрания.
Предложено: определить местом для размещения результатов общего собрания с целью ознакомления с ними всех собственников помещений в МКД – в  подъезде  дома по адресу: г. Ялта, ____________________________________________________________________________.
и хранения протокола общего собрания в ______________________________________________

Решили: Количество голосов «За»     ____________ голосов.
 «Против»  ___________ голосов.   «Воздержались»                     _________ __голосов.
Решение вопроса № 7 «Принятие решения об определении места для размещения результатов общего собрания с целью ознакомления с ними всех собственников помещений в подъезде (на доске объявлений) МКД и хранения протокола общего собрания в управляющей организации МУП «РЭО-1» по адресу: г. Ялта, ул. Красных партизан, д.26Д» и______________________________  принято  (не принято).

Замечания к протоколу_____________________________________________________________
Приложения к протоколу:
1. Реестр собственников помещений, содержащий сведения обо всех собственниках помещений в МКД ___________________________________________________________
2. Уведомление  о проведении общего собрания в МКД ____________________________
3. Реестр собственников принявших участие в очной части общего собрания
4.Расчетный лист итогов голосования по поставленным вопросам на общем собрании собственников  на ___л.
5. Прочие документы: _________________________________________________________
Председатель общего собрания ________________________________________
«_____»__________202_ года.
Секретарь общего собрания ___________________________________________
«__»     __________202_ года.
Члены счетной комиссии_________________________________________________

 __________________________________________________

 _________________________________________________

«__»____________202_ года